



SDC 047 PNUD 2021.
ADQUISICIÓN DE MOTOS TIPO CARGUERO PARA EL PROGRAMA DE
MALARIA

ACLARATORIA N° 1

Fecha: 25 de junio de 2021

En relación con el referido proceso, se procede a dar respuesta a solicitudes de aclaratorias:

Pregunta No. 1:

De acuerdo a las cantidades que solicitan, solicitamos que entiendan el periodo de entregas de 60 a 90 días

Respuesta No. 1:

Favor ver la enmienda 01, donde se extiende el plazo de entrega a 90 días.

Pregunta No. 2:

Cuál sería el Incoterm, el termino CIP no Incluye IVA ni otros cargos, en el caso que se tenga que incluir, sería entonces termino DDP (Incoterms 2020).

Respuesta No. 2:

El incoterm establecido para este proceso es CIP, esta información se encuentra en la página No. 7 del documento de Solicitud de Cotización sección Requisitos de Entrega.

Las cotizaciones deben incluir todos los gastos asociados y cotizar únicamente con el Incoterm CIP versión 2020, en la cual deben incluir el **Transporte y Seguro pagados hasta el Ministerio del poder popular para la Salud. Centro Simón Bolívar en Caracas-Venezuela.**

Si los bienes a cotizar provienen de países fuera de Venezuela, la Oficina del Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD) Venezuela, realizará el trámite ante la Cancillería en Venezuela para obtener la exención de Impuestos de Importación de esa carga, siempre y cuando el proveedor envíe con al menos dos (2) semanas de anticipación la documentación establecida en el documento de solicitud de cotización SDC/047/PNUD/2021 páginas 7 y 8 sección Requisitos de Entrega.

En este sentido, se ratifica que el incoterm establecido para este proceso es CIP, versión 2020 de los incoterms.

Pregunta No. 3:

Solicitamos los siguientes datos:

- Número de identificación:
- Nombre:
- Números de contacto:



- Ciudad y dirección del propietario de la moto:
- Correo personal:
- Referencia de vehículo que desea cotizar.
- Cualquier otra información que usted crea pertinente para hacer seguimiento a su caso.

Respuesta No. 3:

Si su consulta se refiere a los datos del proceso de licitación, esta información, se encuentra en el Documento de Solicitud de Cotización publicado en nuestra web:

https://procurement-notices.undp.org/view_notice.cfm?notice_id=79882

- Número de identificación: **SDC/047/MALARIA/2021**
- Nombre: **UNIDAD DE ADQUISICIONES**
- Números de contacto: **0212-2084444**
- Ciudad y dirección del propietario de la moto: **Ministerio del poder popular para la Salud. Centro Simón Bolívar en Caracas- Venezuela.**
- Correo personal: licitaciones.ven@undp.org
- Referencia de vehículo que desea cotizar: **ver especificaciones técnicas del producto indicados en la página 7 de la solicitud de cotización**
- Cualquier otra información que usted crea pertinente para hacer seguimiento a su caso: **este es un proceso competitivo, para participar deberá seguir las instrucciones indicadas en la solicitud de cotización. Ver el enlace indicado arriba.**

Estos son los únicos datos que podemos suministrar en fase de publicidad. Al tratarse de un proceso competitivo, deberá dirigir todas sus consultas vía correo electrónico a licitaciones.ven@undp.org indicando en el asunto del email en número de proceso: **SDC/047/MALARIA/2021 - Nombre de su empresa-**

Pregunta No. 4:

En el anexo1: requerimientos, se escribe "Ruedas traseras: 25.0/12, 5.0/12", pensamos que eso es "2x5.00-12", que significa la cantidad de rueda trasera es 2 y el tamaño de la rueda en unidad imperial es 5.00-12. Haga el favor de confirmarlo.

Respuesta No. 4:

Se confirma que la cantidad de rueda trasera es 2 y el tamaño de la rueda en unidad imperial es 5.00-12

Pregunta No. 5:

Sobre el "techo de lona removible", adjunto una imagen, haga el favor de confirmar si es ese tipo, o ¿podría ofrecernos una imagen sobre el techo?

Respuesta No. 5:

Se remite imagen referencial. La estructura del techo debe ser removible



Pregunta No. 6:

En cuanto al "tráiler con puertas plegables" ¿se refiere que las tres vallas de caja de carga, excepto la valla acerca de la cabeza de moto se puede abrir?

Respuesta No. 6:

La puerta plegable se refiere a la puerta trasera, de modo que permita abrirse para permitir el paso de mercancía y/o transporte de personal

Pregunta No. 7:

En cuanto al tamaño de la caja de carga, el tamaño de moto carguero y el color, ¿si tiene algunos requerimientos?

Respuesta No. 7:

El tamaño de la caja puede ser aproximadamente de 170x110x120cm. En referencia al color, no hay preferencia por alguno en específico. Por favor verificar las especificaciones de los asientos que se solicita (ver especificaciones técnicas del producto indicados en la página 7 de la solicitud de cotización).

Pregunta No. 8:

Sobre equipo de moto, ¿se necesita equipo internacional o equipo circular?

Respuesta No. 8:

Favor cotizar el equipo "International Gear"



Al servicio
de las personas
y las naciones

Pregunta No. 9:

Le transportamos la moto carguera en forma de piezas (tales como las siguientes imágenes, las piezas se pueden empaquetar en cajas de cartón, ¿pero la armazón de la moto no se puede poner en cajas de cartón) o le transportamos por forma de una moto carguero completo? de esta manera, necesitamos más contenedor para transportar.

Respuesta No. 9:

Se puede transportar la moto carguera en forma de piezas, siempre y cuando el proveedor garantice la disponibilidad en Venezuela de un Distribuidor de la marca cotizada, donde pueda realizar el ensamblaje y así realizar la entrega de las motos cargueras armadas y completas en la dirección indicada. Este costo de ensamblaje deberá ir a cuenta del vendedor

Sin más a que hacer referencia,

Saludos cordiales

**UNIDAD DE ADQUISICIONES
PNUD VENEZUELA**